[image: image1.png]

СОВЕТ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
27 ноября 2013 года                                                                                                               № 264
ст. Сергиевская

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  Сергиевского  сельского  поселения  Кореновского  района  от  13 декабря  2010 года  №  89  «Об утверждении положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Сергиевского сельского поселения  Кореновского района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом  от 22  июля  2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях  отчуждения  недвижимого  имущества, находящегося  в  государственной  собственности  субъектов  Российской Федерации  или  в  муниципальной  собственности  арендуемом  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,  и о внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», а также уставом Сергиевского сельского поселения  Кореновского района, Совет Сергиевского сельского поселения Кореновского района,  р е ш и л:

1. Внести следующие  изменения  в  решение  Совета  Сергиевского  сельского  поселения Кореновского  района   от  13 декабря  2010 года  №  89   «Об  утверждении  Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Сергиевского сельского поселения  Кореновского района»:

1.1.  Подпункт  1  пункта  9.5  раздела  9  изложить  в  новой  редакции: «1) арендуемое имущество по  состоянию  на  1  июля 2013 года  находится в их временном владении и (или) пользовании непрерывно в течение двух и более лет в  соответствии с  договором  или  договорами  аренды  такого  имущества,  за исключением случая, предусмотренного  частью 2.1  статьи  9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого или среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.2. Подпункт  2  пункта  9.5  раздела  9  изложить  в  новой  редакции:            «2)  отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого или среднего предпринимательства», а в случае, предусмотренном частью 2 или  частью  2.1 статьи 9 указанного закона, - на день подачи субъектом малого и среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества».

            1.3. Подпункт  3  пункта  9.5  раздела  9  изложить  в  новой  редакции:             «3) арендуемое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 указанного Федерального закона».

 1.4.  Подпункт   9.8.1.  раздела  9  изложить  в новой  редакции: «Объекты муниципальной собственности приватизируются следующими способами:

а) продажа объектов муниципальной собственности на аукционе;

б) продажа акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе;

в) продажа акций открытых акционерных обществ по результатам доверительного управления;

г) продажа объектов муниципальной собственности на конкурсе;

д) продажа акций открытых акционерных обществ через организатора торгов;

е) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

ж) продажа муниципального имущества без объявления цены;

з) внесение имущества в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ;

и) преобразование унитарного предприятия в открытое акционерное общество;

к) преобразование унитарного предприятия в общество  с  ограниченной  ответственностью».

              1.5.   Раздел  9 Положения добавить  подпунктом  9.9  следующего  содержания: «Под информационным обеспечением приватизации  муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя опубликование в средствах массовой информации, размещение в информационных системах общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационных сетях, прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества, ежегодных отчетов о результатах приватизации федерального имущества, актов планирования приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, муниципального имущества, решений об условиях приватизации соответственно государственного и муниципального имущества, информационных сообщений о продаже указанного имущества и об итогах его продажи.

Информация о приватизации  муниципального имущества, подлежит опубликованию в официальных печатных изданиях и размещению на официальном сайте в сети "Интернет", а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации». Решение обнародовать в установленных местах и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района».
2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству (Сенченко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района
                                     С.А. Басеев